БАШ:ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

К(Г!РСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ% ПОБОИЩЕ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛ!М!№Е СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОБОИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

	453341, Побоище ауылы,

Совет урамы, 36 «а»

	453341, с.Побоище,

ул. Советская, 36 «а»

	:АРАР

	РЕШЕНИЕ

	«28» декабрь 2015 й.

	№ 25
	«28» декабря 2015 г.

Об утверждении перспективного плана работы Совета сельского поселения Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2016 год
   Совет сельского поселения Побоищенский сельсовет  муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

                                                                  РЕШИЛ:

1.  Утвердить Перспективный план работы Совета сельского поселения Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2016 год.

2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном порядке.

3.   Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию Совета     сельского поселения по соблюдению Регламента Совета, статусу и этике депутата
Глава сельского поселения                                  А.Н. Панафидин

Утвержден

на III заседании Совета сельского поселения

Побоищенский сельсовет муниципального района

Кугарчинский район Республики Башкортостан

№ 25  от 28 декабря 2015 года

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы Совета сельского поселения Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район

Республики Башкортостан на 2015 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Кто вносит
	Ответственные за исполнение

	I РАЗДЕЛ. Вопросы на заседании Совета

	1
	Февраль

	1.1
	Об отчете, о результатах деятельности главы сельского поселения Совета о своей деятельности и деятельности  администрации сельского поселения Побоищенский сельсовет за 2015 год и задачах по реализации посланий Президента РБ
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	1.2.
	Об отчете о деятельности участкового уполномоченного полиции за 2015 год
	Глава сельского поселения
	Участковый

Сабашев Р.Р.

	1.3.
	Об отчете женсовета сельского поселения Побоищенский сельсовет за 2015 год
	Глава сельского поселения
	Председатель Женсовета

	1.4.
	Об информации депутата Совета сельского поселения Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан от избирательного округа № 7 Панафидина А.Н.
	Глава сельского поселения
	Депутат Совета

	1.5.
	О плане работы Совета СП на 2016 год
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	1.6.
	О плане работы Женсовета СП на 2016 год
	Глава сельского поселения
	Председатель Женсовета

	2
	Апрель

	2.1.
	О деятельности  Молодежного совета при Совете  СП Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район РБ в 2016 году
	Председатель Совета сельского поселения
	Председатель Молодежного Совета при Совете сельского поселения

	2.2.
	О плане мероприятий по реализации основных положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан
	Глава сельского поселения
	Председатель Совета сельского поселения, постоянные комиссии, депутаты Совета

	2.3.
	Информация депутата Совета сельского поселения Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан от избирательного округа № 1 Щербаковой Н.А.
	Председатель женсовета
	Депутат Совета

	3
	Июнь

	3.1.
	Об исполнении бюджета сельского поселения Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район РБ за 2015 год
	Глава сельского поселения
	Бухгалтер сельского поселения

	3.2.
	О мерах по развитию и поддержке малого предпринимательства в сельском поселении Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район РБ
	Глава сельского поселения
	Депутаты, постоянные комиссии сельского поселения

	3.3.
	О порядке обращения с местами временного захоронения на территории сельского поселения Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район РБ
	Глава сельского поселения
	Депутаты, постоянные комиссии сельского поселения

	3.4.
	Информация депутата Совета сельского поселения Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан от избирательного округа № 3 Щербаковой О.А.
	Председатель Совета сельского поселения
	Депутат Совета

	4
	Август

	4.1.
	Об организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения  услугами организаций культуры на территории сельского поселения Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район РБ
	Глава сельского поселения
	Заведующий сельским клубом

	4.2.
	О состоянии пожарной безопасности на территории сельского поселения Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район РБ
	Глава сельского поселения
	Депутаты, инспектор сельского поселения по пожарной безопасности

	4.3.
	Об организации профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних на территории сельского поселения Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район РБ
	Глава сельского поселения
	Депутаты, постоянные комиссии сельского поселения

	4.4.
	Информация депутата Совета сельского поселения Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан от избирательного округа № 6 Максимова В.Ф.
	Председатель Совета сельского поселения
	Депутат Совета

	5
	Октябрь

	5.1.
	Об исполнении бюджета сельского поселения за 9 месяцев текущего года
	Глава сельского поселения
	Главный бухгалтер сельского поселения

	5.2.
	О состоянии и задачах по повышению эффективности работы Совета сельского поселения Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район РБ по контролю за исполнением собственных решений и деятельностью должностных лиц местного самоуправления
	Председатель Совета сельского поселения
	Депутаты, администрация сельского поселения

	5.3.
	Информация депутата Совета сельского поселения Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан от избирательного округа № 5 Гусевой Н.Ф.
	Председатель Совета сельского поселения
	Депутат Совета

	6
	Ноябрь

	6.1.
	О проекте бюджета сельского поселения Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район РБ на 2017 год
	Глава сельского поселения
	Депутаты, постоянная комиссия по бюджету налогам и вопросам собственности

	6.2.
	Об организации охраны общественного порядка на территории  СП Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район
	Глава сельского поселения
	Депутаты, администрация сельского поселения

	6.3.
	Об организации противопожарной безопасности к зимнему периоду населения сельского поселения
	Глава сельского поселения
	Депутаты Совета

	6.4.
	Отчет постоянной комиссии Совета сельского поселения Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район РБ по бюджету, налогам и вопросам собственности о проделанной работе в 2016 году
	Председатель Совета сельского поселения
	Постоянная комиссия сельского поселения по бюджету, налогам и  вопросам собственности

	7
	Декабрь

	7.1.
	Об итогах социально-экономического развития сельского поселения Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район РБ в 2016 году и прогнозе на 2017 – 2018 годы
	Председатель Совета сельского поселения
	Глава сельского поселения

	7.2.
	О бюджете  сельского поселения Побоищенский сельсовет  муниципального района Кугарчинский район РБ на 2017 год и на период 2018-2019 годов
	Глава сельского поселения
	Бухгалтер сельского поселения

	7.3
	Информация депутата Совета сельского поселения Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан от избирательного округа № 4 Щербакова Н.И.
	Председатель Совета сельского поселения
	Депутат Совета

	II. Работа постоянных комиссий Совета

	2.1.
	Оказание методической помощи постоянным комиссиям в планировании работы на 2016 год
	декабрь-январь
	Администрация сельского поселения

	2.2.
	Организация проведения заседаний постоянных комиссий Совета в соответствии с планом
	В соответствии с планом
	Администрация сельского поселения, председатели постоянных комиссий

	2.3.
	Участие в разработке планов и программ  социально-экономического развития, работ, бюджетов, в подготовке  проектов решений Совета
	постоянно
	Председатели постоянных комиссий

	2.4.
	Контроль за выполнением решений Совета сельского поселения
	постоянно
	Постоянные комиссии Совета

	2.5.
	Заслушивание отчетов постоянных комиссий Совета сельского поселения
	В соответствии с планом
	Председатели постоянных комиссий

	III. Вопросы, выносимые на публичные слушания

	3.1.
	О проекте бюджета сельского поселения Побоищенский сельсовет МР Кугарчинский район РБ за 2017 год
	Ноябрь
	Бухгалтер сельского поселения

	IV. Работа с депутатами

	4.1.
	Оказание методической помощи депутатам в проведении отчетов перед избирателями, приема граждан
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	4.2.
	Подготовка и обеспечение депутатов Совета справочным материалом для выступления их перед избирателями
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	4.3.
	Участие в организации и проведении торжественных мероприятий
	постоянно
	Депутаты Совета

	4.4.
	Обобщение и планирование мероприятий по реализации критических замечаний, предложений, высказанных депутатами и приглашенными на заседаниях Совета
	постоянно
	Администрация сельского поселения, постоянные комиссии

	V. Организация контроля и проверки исполнения решений

вышестоящих органов и собственных решений

	5.1
	Своевременное заполнение, направление исполнительных контрольных карточек  по выполнению решений Совета Регулярный запрос информации об их исполнении от исполнителей
	Постоянно
	Глава сельского поселения

	5.2
	Анализ хода выполнения решений Совета
	Постоянно
	Председатели постоянных комиссий

	5.3
	Организация проверки исполнения принятых долгосрочных Программ по социально-экономическому развитию СП Побоищенский сельсовет
	Постоянно
	Председатели постоянных комиссий

	5.4
	Организация проверки, сбор информации о выполнении депутатских запросов, критических замечаний,  предложений, высказанных на заседаниях Совета СП Побоищенский сельсовет, встречах депутатов с избирателями
	Систематически
	Председатели постоянных комиссий, депутаты Совета

	5.5
	Рассмотрение писем, заявлений и обращений граждан в Совет СП Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район РБ
	Постоянно
	Глава сельского поселения

	VI. Организация и проведение мероприятий

	6.1.
	Совещание по итогам 2015 года
	февраль
	Администрация сельского поселения

	6.2.
	Поздравить верующих граждан с религиозными праздниками Рождество Христово, Пасха, Курбан Байрам, Ураза-Байрам
	В течение года
	Администрация сельского поселения

	6.3.
	Праздничные мероприятия в честь 8 марта, 1 мая, годовщины Великой Победы
	Май
	Администрация сельского поселения

	6.4.
	Участие в районном Праздник плуга - "Сабантуй-2014"
	май
	Администрация сельского поселения

	6.5.
	Праздничное мероприятие в честь 25-й годовщины принятия Декларации о Государственном Суверенитете Республики Башкортостан
	Октябрь
	Администрация сельского поселения

Глава  сельского поселения                                              А.Н. Панафидин